[image: image1.png]

Администрация

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Великовисочный сельсовет»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2023 № 3-п
с. Великовисочное Ненецкий АО

О присвоении статуса специализированной
службы по вопросам похоронного дела

На основании Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО, согласно Порядка выбора специализированной службы по вопросам похоронного дела  на территории Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО утвержденного постановлением администрации Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО то 12.12.2022 № 124-п, учитывая протокол конкурса от 16.01.2023 года по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению на территории Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО, Администрация Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Согласно протоколу заседания  комиссии по проведению  итогов  открытого конкурса на право получения статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на период 2023 - 2025 годов от  16.01.2023 № 3, наделить победителя открытого конкурса – Муниципальное предприятие Заполярного района «Севержилкомсервис» статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на период 2023 - 2025 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания,  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сельского поселения

 «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                             Н.П. Бараков